
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

244 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXVII

ld:0047CDCEEED914F5 = PREFEITURA DE 

tl[tQ~JH~I 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 092/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
CLIMATIZADORES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: EDUARDO DE SOUSA P AIXAO ELETRONICA 
CNPJ: 09.488.317/0001-93 
ENDEREÇO: PC Visconde da Pamaiba, nº 81, Centro, Oeiras-PI, CEP: 64.500-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2021. 

OEIRAS{Pl), 07 de dezembro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:089B6EA1201514DF 

OEIRAS (PI), 07 de dezembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 092/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
CLIMATIZADORES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da EDUARDO DE 
SOUSA PAIXAO ELETRONICA, CNPJ: 09.488.317/0001-93, para a aquisição dos 
citados produtos. O valor global de R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mll reais), 
conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:167C2554C7791547 

AVISO DE ADIAMENTO PE 040/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 

O Município de Oeiras-PI, toma público o ADIAMENTO da licitação supracitada, publicada 
no DOM, Edição IVCDLXV, pág 146 do dia 08 de Dezembro de 2021, na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 040/2021 do tipo menor preço, que tinha abertura dia 20 de Dezembro de 2021 
às 08:30 horas, no Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.brl, 
ADIANDO a mesma para o dia 22 de Dezembro de 2021 às 11 :00 horas no site acima. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 9E 
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇAO 
PÚBLICA MUNICIPAL, EM JORNAL IMPRESSO, DEVIDAMENTE HABILITADO PELO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI, REPRODUZINDO NA INTEGRA NO SITE 
ELETRÔNICO DA PROPONENTE, IGUALMENTE AUTORIZADO PELO TCE/PI, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE EDIÇÃO IMPRESSA AO MUNICIPIO CONTRATANTE. 

PUBLIQUE-SE 

Oeiras (PI), 09 de Dezembro de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ld:0B61F991OB2914DD 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal■ trabalho, nova■ conqulataa 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 -PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL 
HOSPITALAR E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS-PI. 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22.12.2021 
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasília). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 22.12.2021 
HORÁRIO: 14:30h (horário de Brasília). 
LEI REGENTE 8.666/93 e/e 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.qov.br) 
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000 
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Oeiras-PI, 09 de dezembro de 2021 . 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 


